

# Jak segregować odpady w mieście - spotkanie ze spółdzielniami

Data dodania: 2024-11-19 14:45:36

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/jak-segregowac-odpady-w-miescie-%e2%80%93-spotkanie-ze-spoldzielniami6571>

We wtorek w Urzędzie Miejskim w Łęcznej odbyło się spotkanie poświęcone utrzymaniu czystości w wiatach i altanach śmietnikowych na terenie miasta. W wydarzeniu uczestniczyli burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski, zastępca Bartłomiej Zwolakiewicz, a także przedstawiciele trzech spółdzielni mieszkaniowych funkcjonujących w Łęcznej prezes SM Batory – Renata Okoń, SM Wspólnota Rafał Milanowski, oraz przedstawiciele SM Skarbek, a także Piotr Hałas i Ewa Arciszewska z PGKiM Łęczna. Spotkanie miało na celu wspólne wypracowanie rozwiązań poprawiających sytuację w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Podczas otwarcia spotkania burmistrz i jego zastępca szczegółowo opisali sprawę nieprawidłowości w wiatach śmietnikowych. Wskazali na brak odpowiedniej segregacji odpadów przez mieszkańców, niezamykanie altan śmietnikowych na klucz, co sprzyja podrzucaniu śmieci przez osoby spoza osiedli, a także rozgrzebywanie śmieci przez „szperaczy”. Poruszono kwestię niedostatecznej ilości pojemników na odpady, co prowadzi do ich przepełnienia. Podkreślono również, że nieprawidłowa segregacja znacząco wpływa na obniżenie poziomu odzysku odpadów nadających się do recyklingu, co jest kluczowe w kontekście ochrony środowiska i spełniania wymogów prawnych.

W dalszej części spotkania burmistrz zaapelował do przedstawicieli spółdzielni o podjęcie bardziej zdecydowanych działań na rzecz poprawy sytuacji w wiatach. Przypomniwał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami to właśnie spółdzielnie odpowiadają za utrzymanie porządku w tych miejscach, podczas gdy miasto zajmuje się wyłącznie odbiorem odpadów.

Przedstawiciele spółdzielni wyrazili gotowość do współpracy i zaproponowali kilka rozwiązań, w tym zwiększenie liczby pojemników na odpady, lepsze oznakowanie altan śmietnikowych oraz organizację kampanii informacyjnych skierowanych do mieszkańców, które mają promować właściwą segregację odpadów.

W tym kontekście ustalono, że w najbliższym Biuletynie Informacyjnym pojawi się materiał poświęcony prawidłowej segregacji odpadów, a następnie podobne materiały trafią do mieszkańców za pośrednictwem spółdzielni.

Na zakończenie spotkania burmistrz podkreślił, że liczy na ścisłą współpracę wszystkich zaangażowanych stron, aby problem braku porządku w wiatach został skutecznie rozwiązany.